Penelitian ini berkaitan dengan hubungan

antara kesepian dengan stres akademik yang mana penelitian diselenggarakan

di Universitas Islam Sultan Agung Semarang.

Universitas Sultan Agung atau Unissula merupakan salah satu perguruan

tinggi swasta di Indonesia yang telah berdiri sejak 20 Mei 1962 M atau 16

Dzulhijjah 1381 H dan berada di ibu kota Jawa Tengah, yakni Kota Semarang.

Terdapat beberapa fakultas di Universitas tersebut, namun penelitian ini

berfokus pada Fakultas Agama Islam, Fakultas Bahasa dan Ilmu Komunikasi,

Fakultas Ekonomi, Fakultas Hukum, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan,